
SMLOUVA O DÍLO č. 1458/2024/4101

kterou podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném a účinném 
znění uzavřely tyto smluvní strany:

1. Objednatel

SLUMEKO, s.r.o.,
Štefánikova 58/31, 742 21 Kopřivnice, Česká republika 
IČO:25376021 
DIČ: CZ25376021
zastoupená ředitelem panem Ing. Vladimírem Pustkou

2. Zhotovitel:

5D-Studio Company s.r.o. se sídlem Střítež nad Ludinou 10, PSČ 753 63 
IČ: 294 63 068 zastoupená jednatelem panem Martinem Holaňem

II. Předmět smlouvy
Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo:

Webové stránky Slumeko a 
korporátní identita

Předmětem plnění dle této smlouvy je závazek zhotovitele zpracovat pro objednatele za 
úplatu a níže uvedených podmínek:

• webové stránky Slumeko

• korporátní identita -  založená na stávajícím logotypu (definice vzhledů a šablony 
pro vizitky, polepy, potisky, vzory samolepek, visačky, šablony dopisního papíru, 
dokumentů, el. podpisu do emailu).

Webové stránky tzn. internetová prezentace bude kompatibilní s prohlížeči Internet 
Explorer, Mozzila Firefox a Google Chromé v aktuální verzi.

Objednatel se zavazuje poskytnout náležitou součinnost při provádění díla, řádně 
provedené dílo převzít a zhotoviteli uhradit smluvní cenu za podmínek a v termínu 
smlouvou sjednaných.

1 z 9



Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo svým jménem a na vlastní 
zodpovědnost, bez vad a nedodělků, ve smluveném termínu, na své náklady a nebezpečí 
dle podmínek uzavřených v této smlouvě.

Přílohy k této smlouvě jsou
a) Kalkulace ceny díla
b) Požadavky na tvorbu díla
c) Harmonogram prací

III. Doba plnění

1. Objednatel se zavazuje dodržet následující termíny:

a) Dodat podklady a to fotografie či jiné požadované podklady do 14 dní od data 
podpisu smlouvy.

b) Podat písemnou odpověď na případné dotazy nejdéle do: 1 dne od doručení 
dotazu zaslaného emailem.

2. Zhotovitel se zavazuje dodržet zejména následující termíny:

a) termín zahájení prací na díle: 1. 4. 2024

b) termín dokončení a předání díla: 30. 4. 2024

3. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o veškerých okolnostech, 
které mohou mít vliv na termín provedení díla či cenu díla.

4. Objednatel se zavazuje bezodkladně reagovat na případné dotazy, které mohou mít vliv 
na termín provedení díla. V případě prodlení reakce objednatele má zhotovitel právo 
posunout termín provedení díla o dobu prodlení objednatele.

IV. Cena díla
1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní 
cenu za řádné provedení díla ve výši 62 000 Kč bez DPH.

2. DPH bude účtována dle platných právních předpisů.

3. Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná a 
překročitelná pouze při změně rozsahu díla. Taková změna smluvní ceny musí být 
vyhotovena dodatkem a obě smluvní strany musí svůj souhlas stvrdit podpisem na tomto 
dodatku.

“ 7
2 z 9



1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli platbu a to ve výši 62 000 Kč bez DPH.

2. Převzetí předmětu díla musí být písemně potvrzeno objednatelem, toto je pak 
podkladem pro fakturaci a předávací protokol je součástí faktury-daňového dokladu.

3. Splatnost veškerých daňových účetních dokladů je stanovena 14 kalendářních dní ode 
dne doručení objednateli. Dnem úhrady se rozumí den, kdy byla celková účtovaná částka 
prokazatelně odepsána z účtu objednatele.

4. Faktura musí mít náležitosti účetního a daňového dokladu v souladu se zákonem o 
účetnictví v platném znění, přílohou faktury a její nedílnou součástí je potvrzení převzetí 
díla objednatelem.

5. Objednatel může do data splatnosti fakturu vrátit, obsahuje-li nesprávné údaje, 
popřípadě neobsahuje-li jiné náležitosti stanovené příslušným právním předpisem,či 
dohodnuté touto smlouvou, přičemž v takovém případě není objednatel v prodlení s 
úhradou faktury-daňového dokladu a zhotovitel je povinen po opravě či doplnění fakturu 
zaslat objednateli s novou lhůtou splatnosti, jež počne běžet od okamžiku jejího doručení 
na adresu objednatele.

6. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami dle smlouvy je činěna písemně nebo 
elektronickou poštou. Písemnou komunikací se rozumí komunikace prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb nebo kurýrní služby na níže uvedené kontaktní adresy 
smluvních stran nebo na takovou jinou adresu, kterou příslušná smluvní strana určí v 
písemném oznámení zaslaném v souladu s touto smlouvou.

V. Platební podmínky

Objednatel: SLUMEKO, s.r.o.,
Štefánikova 58/31, 742 21 Kopřivnice, 

IČO:25376021 

DIČ:CZ25376021
Kontaktní osoba: Ing. Vladimír Pustka

Zhotovitel: 5D Studio company s.r.o.
Kontaktní osoba: Martin Holaň 

Adresa: Střítež nad Ludinou 10, PSČ 753 63

8. Výše uvedené kontaktní údaje mohou být měněny jednostranným písemným 
oznámením doručeným smluvní stranou druhé smluvní straně s tím, že takováto změna se 
stane účinnou následující pracovní den od doručení takového oznámení druhé smluvní 
straně.

3 z 9



VI. Záruka za dílo

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které se vyskytnou po převzetí díla objednatelem v 
záručních lhůtách. Tyto vady je zhotovitel povinen bezplatně odstranit v souladu s níže 
uvedenými podmínkami. Práva z odpovědnosti za vady díla musí být uplatněna u 
zhotovitele v odpovídajících záručních dobách:

a) 12 měsíců na vady znemožňující provoz díla
b) 6 měsíců na viditelné (zjevné) vady
c) 1 měsíc na drobné vady (drobnou vadou se rozumí vada, která neohrožuje 

funkčnost díla).

2. Záruční doba počíná plynout dnem následujícím po převzetí díla objednatelem 
doloženém podepsaným předávacím protokolem.

3. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí díla způsobeny objednatelem nebo 
jiným externím zásahem.

4. V případě vady díla v záruční době oznámí tuto skutečnost písemně objednatel
zhotoviteli. Na základě tohoto oznámení je zhotovitel povinen nejpozději do 48 hodit zjistit 
příčinu vady a určit termín a způsob odstranění vady. Zhotovitel se zavazuje začít 
s odstraňováním případných vad předmětu díla ihned, pokud to povaha vady připouští a 
vady odstranit v co nejkratším technicky možném termínu. Obecně platí, že závada bude 
zhotovitelem odstraněna nejpozději do 15 dnů ode dne nahlášení reklamace, možno 
mailem na adresu: ebo ^ ^ ■ ^ ^ ■ ^ ^ ■ ■ fc io k u d  nebude
písemně dohodnuto jinak z důvodu závažnosti závady.

5. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 15 dnů po obdržení 
reklamace, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou 
nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

VII. Předání a převzetí díla
Dílo je zhotovitelem splněno v souladu s ustanovením § 2605 obč. zák. je-li převedena jeho 
způsobilost sloužit svému účelu. Přejímka předmětu smlouvy bude realizována na základě 
„předávacího protokolu", v němž objednatel prohlašuje, že předmět smlouvy přejímá 
s výhradami nebo bez výhrad a v němž budou uvedeny také případné vady a nedodělky a 
stanovena lhůta k jejich odstranění."

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním díla 
objednateli.

Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele řádně dokončené dílo převzít. Řádným 
dokončením díla se rozumí provedení kompletního díla bez vad a nedodělků.

Objednatel může předávané dílo převzít i v případě, že vykazuje vady a nedodělky, které 
však podle odborného názoru objednatele nebrání řádnému užívání předávaného díla, 
pokud se zhotovitel zaváže vady a nedodělky odstranit v objednatelem stanovené lhůtě.

4 z 9



Vlil. Smluvní pokuty
1. Pro případ prodlení objednatele s úhradou sjednané ceny díla, objednatel uhradí 
zákonný úrok z prodlení z dlužné částky za každý den prodlení.

2. Pokud zhotovitel neodstraní vady, znemožňující užívání předmětu díla, v dohodnutém
termínu v souladu s čl. VI. odst. 4 této smlouvy, zavazuje se objednateli uhradit smluvní 
pokutu ve výši za každou jednotlivou vadu za každý den prodlení.

3. Pokud zhotovitel neodstraní vady, jiné než uvedené v odst. 2 tohoto článku, v
dohodnutém termínu v souladu sčl. VI. odst. 4 této smlouvy, zavazuje se objednateli 
uhradit smluvní pokutu ve výši za každou jednotlivou vadu za každý den
prodlení.

4. Při nedodržení termínu plnění dle článku III. odst. 2. této smlouvy má objednatel právo 
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,25 %  z ceny předmětu smlouvy uvedené v čl. 
IV. odst. 1 této smlouvy za každý den prodlení.

v 5 z 9



IX. Odstoupení od smlouvy

Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel:

a. nezahájí provedení díla do 5 pracovních dnů od termínu zahájení díla,

b. neodstraní vady zjištěné objednatelem, oznámené dle článku VI., odst. 4

c. bezdůvodně přeruší provedení díla na dobu delší než 30 dní, přičemž zhotovitel 
nedodrží termíny dle této smlouvy,

d. je v prodlení s dokončením díla po dobu delší než 30 dnů.

Zhotovitel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud objednatel:

a. je v prodlení s předáním podkladů nezbytných pro pokračování ve tvorbě díla po 
dobu delší než 10 dnů od doručení výzvy k předání dokladů,

b. pozastaví provedení prací na díle po dobu delší než 60 dnů z důvodů, jež nejsou na 
straně zhotovitele,

c. je v prodlení s úhradou splatné zálohy na cenu za dílo, případně ceny za dílo, po 
dobu delší než 30 dnů.

X. Platnost a účinnost smlouvy
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti veškerá předcházející ujednání nebo 
korespondence v dané věci.

XI. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva obsahuje úplnou dohodu a vyjadřuje soulad mezi smluvními stranami.

2. Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy včetně jejich příloh musí být učiněny 
písemně a schváleny podpisem obou smluvních stran. Integrální součástí této smlouvy jsou 
přílohy, které budou takto označeny a podepsány oběma stranami s uvedením data. 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou jako přílohy Kalkulace ceny díla a Požadavky na tvorbu 
díla. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv.

3. Smluvní strany se zavazují informovat se bez zbytečného odkladu vzájemně o všech 
důležitých změnách, které u smluvní strany nastaly po uzavření smlouvy a které se dotýkají 
vzájemné spolupráce podle této smlouvy (změna právně organizační formy společnosti, 
změna statutárních zástupců apod.).

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je, nebo se stane neplatné/neúčinné, 
zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná/účinná. Strany se zavazují nahradit

6 z 9



neplatné/neúčinné ustanovení jiným, platným/účinným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného.

5. Obě smluvní strany se zavazují k ochraně získaných informací, dokumentace, 
technického zařízení a k dodržování mlčenlivosti o všech záležitostech, které mohou tvořit 
předmět obchodního tajemství. Zavazují se zamezit jakémukoliv jejich zneužití a využití 
třetími osobami.

6. V případě nejasností ohledně dne doručení platí, že písemnost byla doručena 3. den po 
odeslání. Účastníci smlouvy ujednávají, že pokud se nepodaří doručit listinu adresátovi do 
sídla společnosti v záhlaví smlouvy uvedeného do tří dnů od odeslání (rozhoduje razítko 
pošty), pak za doručení se považuje pátý den uložení na poště, není-li prokázáno jinak.

7. Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na tuto smlouvu: 
§ 557 a § 1805 odst. 2.

8. jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné činit pouze formou písemných 
dodatků, opatřené podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.

9. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a může být ukončena dohodou smluvních stran. Při 
ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si 
vrátit věci předané k provedení díla a uhradit veškeré splatné peněžité závazky podle 
smlouvy.

10. Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele postoupit svou 
pohledávku vůči objednateli vzniklou z této smlouvy třetí osobě. Za písemnou formu 
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

11. Práva a povinnosti smluvních účastníků touto smlouvou neupravená, se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném a účinném znění.

12. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po 
jednom výtisku. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za 
nevýhodných podmínek, což stvrzují podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.

V dne
c, • <f- 9. o&Z

sfujmefcoi VNK>.
°  1 r ' ANIKÍ iv a  • •_ l KOPŘIVNICE 

K' tv ? .',3/6021

V dne 19.3.2024

za zhotovitele

CÍJ5dstudb
5D Studio Company s.r.o. 

č.p.10, 753 63 Střítež nad Ludinou 
IČ: 294 63 068 DIČ:CZ29463068

7 Z 9



Příloha č.l - Kalkulace ceny díla

ČÍSLO NÁZEV SLU ŽB Y P O P IS  P O L O Ž K Y / S L U Ž B Y C EN A  B EZ D PI

1 W e b o v é  strá n k y Design webových stránek, zobrazení pro mobilní telefony 
Kódování a naplnění obsahem, instalace administračního systému

. . . . ... . .  

. . . .. . . . . .-

2 K o rp o rá tn i id e n tita Kompletní návrh korporátní Identity
Vizitky, polepy, potisky triček, visačky, vzory samolepek, šablony dokumentů 
podpis do emailů, příklady užití na dárkových předmětech

. . . . . . . . . . .

Celkově cena 62 500,- bez DPH 
Celkově cena 75 020,- s DPH

8 z 9



Příloha č.2 - Požadavky na tvorbu díla

Webová stránky:

Responzivní chování (vhodné pro mobilní zařízení a menší displeje)

Optimalizované pro prohlížeče IE, Firefox, Chromé

Administrační systém pro správu webu

Kontaktní formulář, ochrana proti spárnu

Fotogalerie

SSL šifrování

Vyskakovací okno

Korporátní identita -  založená na stávajicím logotypu:

Souhrn grafických pravidel pro užití logotypu 

Návrh a šablony tiskovin 

Vizitky, polepy, potisk triček, visačky 

Šablona dopisního papíru, dokumentů 

Podpis v emailu

za objednatele za zhotovitele

9 z 9


